Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 30 de julho de 2024.

Ofício n° 189/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em cumprimento aos dispositivos do art. 165, inciso II e § 2o da
Constituição Federal e art. 22 da Lei Federal 4.320/64, temos a honra de submeter a esse
ilustre Corpo Legislativo o Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício
financeiro de 2025.

De observar-se que o projeto de lei em questão, apresenta-se em plena
compatibilidade entre as leis orçamentárias - PPA/LDO/LOA - conforme preconiza o inciso I,
do § 3o do art. 166 da Constituição da República.

De igual modo, referido expediente foi elaborado em conformidade com
os preceitos contidos na Lei Complementar n° 101/2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal,
estando ainda em consonância com o que estatui as normas do Egrégio Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, especialmente quanto às exigências contidas no Comunicado SDG n° 13
de 24/04/2017.

Estando com a certeza de contarmos mais uma vez com o costumeiro e
inarredável apoio dessa Casa, esperamos que o presente projeto seja aprovado após a devida
apreciação dos ilustres componentes dessa Egrégia Casa Legislativa.

Renovamos a Vossa Excelência e ilustres pares os nossos protestos de

Excelentíssimo Senhor
Dr. Dênis Eduardo Machado
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga